
 

 

UCHWAŁA NR XLIII.327.2018 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 26 stycznia 2018 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 2198 z późn. zm.) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. 

z 2017 r., poz 1463 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

Forma realizacji Programu 

§ 1. 1. Program realizuje się poprzez: 

1) stypendium Burmistrza Jelcza-Laskowic, zwane dalej „Stypendium”, 

2) nagrodę Burmistrza Jelcza-Laskowic, zwane dalej „Nagrodą”. 

2. Stypendium i nagroda mają charakter motywacyjny. 

Tryb przyznawania stypendiów uczniom szkół podstawowych i klas gimnazjalnych 

§ 2. 1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniom klas IV-VI, którzy spełniają 

następujące kryteria: 

1) osiągają bardzo dobre i celujące wyniki w nauce (średnia stopni z przedmiotów obowiązkowych na koniec 

okresu poprzedzającego okres, na który ma być przyznane stypendium wyniosła co najmniej 5,2), 

2) posiadają wzorową ocenę z zachowania, 

3) angażują się w pracę społeczna na rzecz szkoły lub środowiska. 

2. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniom klas  VII-VIII, którzy spełniają następujące 

kryteria: 

1) osiągają bardzo dobre i celujące wyniki w nauce (średnia stopni z przedmiotów obowiązkowych na koniec 

okresu poprzedzającego okres, na który ma być przyznane stypendium wyniosła co najmniej 5,0), 

2) posiadają wzorową ocenę z zachowania, 

3) angażują się w pracę społeczna na rzecz szkoły lub środowiska. 

3. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniom klas gimnazjalnych: 

- w roku szkolnym 2017/2018 klas II-III gimnazjum, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lutego 2018 r.

Poz. 548



- w roku szkolnym 2018/2019 klasy III gimnazjum,  którzy spełniają następujące kryteria: 

1) osiągają bardzo dobre i celujące wyniki w nauce (średnia stopni z przedmiotów obowiązkowych na koniec 

okresu poprzedzającego okres, na który ma być przyznane stypendium wyniosła co najmniej 5,0), 

2) posiadają wzorową ocenę z zachowania, 

3) angażują się w pracę społeczna na rzecz szkoły lub środowiska. 

Tryb przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia występuje dyrektor szkoły, której uczniem jest 

kandydat do stypendium, na podstawie uchwały Rady Pedagogicznej podjętej po zakończeniu klasyfikacji 

okresowej (półrocznej, rocznej). 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien być przekazany do Burmistrza Jelcza-Laskowic w terminie 

7 dni od klasyfikacyjnego posiedzenia Rady Pedagogicznej. 

3. Stypendium za wyniki w nauce jest przyznawane na jeden semestr szkolny. 

4. Stypendium wypłaca się co miesiąc z góry. W przypadku ucznia kończącego naukę ostatnie stypendium 

jest wypłacane za miesiąc, w którym ukończył on naukę. 

5. Stypendium może być cofnięte w trakcie trwania semestru szkolnego w przypadku rażącego naruszenia 

przez ucznia obowiązków wynikających ze statutu szkoły. 

6. Z wnioskiem o cofnięcie stypendium występuje dyrektor szkoły po uzyskaniu opinii Rady 

Pedagogicznej. 

Tryb przyznawania nagród Burmistrza uczniom szkół podstawowych i klas gimnazjalnych 

§ 4. 1. Nagroda za osiągnięcia naukowe może być przyznana uczniowi lub zespołowi szkoły, który 

w danym roku szkolnym był: 

1) laureatem lub uczestnikiem finału międzynarodowej, krajowej olimpiady przedmiotowej  

lub ogólnopolskiego konkursu wiedzy, 

2) laureatem finału lub zdobywcą wyróżnienia wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego 

konkursu wiedzy, 

3) laureatem finału powiatowej olimpiady przedmiotowej lub powiatowego konkursu wiedzy, 

2. Nagroda za osiągnięcia artystyczne może być przyznana uczniowi lub zespołowi szkoły, który w danym 

roku szkolnym był: 

1) laureatem, zdobywcą wyróżnienia lub uczestnikiem finału międzynarodowego albo ogólnopolskiego 

konkursu artystycznego, 

2) laureatem, zdobywcą wyróżnienia wojewódzkiego konkursu artystycznego, 

3) laureatem powiatowego konkursu artystycznego. 

3. Nagroda za osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi lub zespołowi szkoły, który w danym 

roku szkolnym był: 

1) zdobywcą I, II lub III miejsca lub uczestnikiem finału międzynarodowych albo ogólnopolskich zawodów 

sportowych, 

2) zdobywcą I lub II miejsca w wojewódzkich zawodach sportowych, 

3) zdobywcą I miejsca w powiatowych zawodach sportowych, 

4. Przyznanie nagrody drużynie lub zespołowi nie wyklucza przyznania indywidualnej nagrody 

wyróżniającym się uczestnikom drużyny, zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 548



5. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń  

lub zespół. Wniosek należy przekazać do Burmistrza Jelcza-Laskowic do końca zajęć edukacyjnych w danym 

roku szkolnym. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Przyznanie stypendium nie wyklucza przyznania nagrody za szczególne osiągnięcia o charakterze 

ponad gminnym. 

2. Wysokość stypendiów i nagród zostanie ustalona corocznie przez Burmistrza Jelcza-Laskowic 

w zależności od środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

3. Wypłaty stypendiów i nagród dokonuje Centrum Usług Wspólnych w Jelczu-Laskowicach. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXI.184.2016 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 24 czerwca 2016 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza – Laskowic. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

B. Bejda 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 548


		2018-02-05T13:08:14+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




